



CZYM ŻYJE GMINA WOŁCZYN



Nr 2 (17) KWIECIEŃ/MAJ 2008

Urząd Miejski w Wolczynie, ul. Dworcowa 1, tel./fax. (0-77) 418 83 44
Referat Rozwoju Gospodarczego, Promocji i Integracji Europejskiej

X JUBILEUSZOWA GALA WOŁCZYŃSKIEGO ISANDRA

Isander to perskie brzmienie Aleksandra Wielkiego, starożytnego wodza, wielkiego zdobywcy wschodu i płn. Afryki, żyjącego w IV wieku p.n.e. Jego imieniem nazwano wyróżnienie przyznawane osobom, instytucjom oraz firmom szczególnie wyróżniającym się w działalności na rzecz naszej gminy. Pierwsze wyróżnienia przyznano za 1998 r. Statuetki przyznaje Kapituła powołana przez burmistrza Wolczyna po wcześniejszych nominacjach z pośród zgłoszonych kandydatów. W bieżącym roku Kapituła w składzie: Bogusław Adaszyński, Jacek Baldy, Krzysztof Kłós, Zbigniew Kotwicki, Irena Kuśmierz, Ewa Włós dokonała oceny zgłoszonych kandydatów a następnie przyznała statuetki Wołczyńskiego Isandra w poszczególnych kategoriach:

Promocja Miasta i Gminy

Gospodarstwo Agroturystyczne Urszula i Norbert Langhammer

Działalność społeczna i charytatywna

Bogusław Pasternak

Biznes i przedsiębiorczość w działalności pozarolniczej

Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „MELTECH”

Urszula i Zdzisław Sarniccy

Biznes i przedsiębiorczość w działalności rolniczej

Paweł Orawski

Super Isander

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Wolczynie

Statuetki Wołczyńskiego Isandra zostały wręczone na uroczystej X Gali w Wołczyńskim Ośrodku Kultury w dniu 2 maja br.



„Integracja Wspólnym Dobrem” Turniej branżowy w Wolczynie...

W ostatnią sobotę marca w Wolczynie, odbył się turniej branżowy w piłce nożnej w hali sportowej Gimnazjum pod nazwą „Integracja Wspólnym Dobrem”. Udział w rozgrywkach wzięli:

Urząd Miejski Wolczyn w składzie:

Bogusław Adaszyński, Jan Bartosiński, Marcin Dłubak, Marcin Kaczmarczyk, Kazimierz Kostera, Zbigniew Kowalik, Andrzej Maliński, Krzysztof Myron, Grzegorz Zator

Policja Wolczyn w składzie:

Marek Boboryk, Marcin Duda, Kamil Florczak, Grzegorz Lekki, Mariusz Ryszka, Sylwester Soboń, Damian Więcek, Tomasz Zaczek.

Lesaffre Wolczyn w składzie:

Piotr Tokarski, Piotr Habrajski, Wojciech Pencakowski, Marcin Piekielun, Piotr Bieniecki, Paweł Walczak, Artur Więcek, Kazimierz Żygadło.

Najlepszą ekipą w rozgrywkach okazała się drużyna Policji z Wolczyna, tuż za nią na drugim miejscu uplasowała się drużyna Urzędu Miejskiego, trzecie miejsce zajęła drużyna Lesaffre Wolczyn, czwarte Dro-Deal Kluczbork, piąte początkująca drużyna Tomex. Burmistrz Wolczyna Jan Leszek Więcek wręczył kapitanom drużyn puchary. Najlepszym bramkarzem turnieju został Piotr Tokarski reprezentujący Lesaffre Wolczyn. Najlepszymi strzelcami turnieju zostali: Damian Więcek reprezentujący Policję Wolczyn oraz Grzegorz Zator z Urzędu Miejskiego w Wolczynie. Burmistrz uhonorował statuetką najstarszego zawodnika turnieju – Stanisława Libere, któremu kondycji pozazdrościłby niejeden młody człowiek.

Wszyscy zgodnie stwierdzili, że sobotnie spotkanie było doskonałym pomysłem na wspólną integrację i zapowiedzieli, że będą kontynuować tego typu inicjatywy.



Zasłużeni nagrodzeni



Czesława Kosturek, Leonard Stańkowski, Stanisław Nowak, otrzymali w tym roku odznakę zasłużony dla miasta i gminy Wolczyn. Tak zdecydowali radni miejscy. Czesława Kosturek – jest rodowitą namysłowianką, ale od ponad trzydziestu lat związana jest z Wolczynem. Przez wiele lat była prezesem Banku Spółdzielczego w Wolczynie, a obecnie jest przewodniczącą Rady Nadzorczej. Leonard Stańkowski – mieszkaniec gminy Wolczyn od 1945 roku. W lokalnym środowisku jest znanym działaczem społecznym oraz współzałożycielem OSP w Gieralicach. Przez 17 lat pełnił funkcję ławnika.

Stanisław Nowak - społecznik i emerytowany nauczyciel. W 1956 r. stworzył, a następnie przez dwadzieścia lat prowadził najlepszy klub sportowy LZS w powiecie kluczborskim.

Telewizja TVN w Wolczynie



Na prośbę telewizji TVN, 3 kwietnia w WOK odbył się mini koncert samorządowej grupy „Buraky”. Zespół ten składa się z burmistrza, urzędników, radnych i kierowników jednostek. Popularność tej grupy zawędrowała aż do telewizji. Relacja z mini koncertu, odbyła się 18 kwietnia br. w głównym wydaniu Faktów TVN. Zespołem zainteresowała się również TV Opole oraz TVP INFO.

Internetowe Centrum Szkolenia na Odległość w Wolczynie...



Przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Wolczynie, powstało Internetowe Centrum Szkolenia na Odległość, którego patronem jest Związek Ochotniczych Straży Pożarnych. Celem tego Centrum są szkolenia dla: bezrobotnych, rolników, absolwentów uczelni, uczniów szkół ponadgimnazjalnych, osób z wyższym wykształceniem. Z Centrum będą mogli korzystać wszyscy chętni niezależnie od wieku i miejsca zamieszkania. Podstawowym celem projektu jest umożliwienie lokalnej społeczności korzystania z nowoczesnych form kształcenia, a przede wszystkim kształcenia na odległość oraz dostarczenia wiedzy i organizowania procesu edukacyjnego. Projekt zakłada, iż Internetowe Centrum Szkolenia na Odległość w formie on-line, celem uzupełnienia lub podwyższenia poziomu wykształcenia, jak również zmniejszenie dysproporcji edukacyjnych między wsią a miastem. Centrum wyposażono w pięć komputerów stacjonarnych, jeden przenośny, przeznaczonego dla osoby niepełnosprawnej, ekran, rzutnik multimedialny, meble. Osobą odpowiedzialną za sprawy dydaktyczne jest Jan Krzyształowicz, za sprawy techniczne - Krzysztof Nylec. **Centrum jest czynne codziennie:** poniedziałek - piątek godz. 17-21, sobota - niedziela godz. 12-22.

MAMMOGRAFIA

Od 3 czerwca w Kluczborku, rozpoczynają się badania mammograficzne dla pań w wieku 50-69 lat. Badania i dojazd na badania są bezpłatne. Zapisy w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miejskiego w Wolczynie.

Otwarcie drogi Szymonków-Buczek



Na granicy powiatu kluczborskiego i kępińskiego w dniu 12 maja br. nastąpiło uroczyste otwarcie i przekazanie do eksploatacji drogi Szymonków-Buczek. Jest to droga powiatowa o długości 1700 m. Szymonków – granica województwa wielkopolskiego (Buczek Wielki) zlokalizowana jest w północno-zachodniej części gminy Wołczyn (powiat kluczborski) i stanowi ważne połączenie komunikacyjne, z miejscowościami położonymi w gminie Rychtal oraz gminie Kępno (powiat kępiński, województwo wielkopolskie).

Koszt budowy drogi wyniósł ok. 700.000 zł., są to środki pochodzące z budżetu powiatu kluczborskiego.

Wybudowana droga stanie się czynnikiem rozwoju północnej części gminy Wołczyn, przyczyni się do aktywizacji środowiska wiejskiego i zahamuje jego marginalizację. Przecięcia wstęgi dokonał radny i zarazem sołtys Szymonkowa Adam Zarych wraz z Eugenią Konap, sołtysiem wsi Buczek.

W bibliotece szkolnej w Wierzbicy Górnej działa Internetowe Centrum Informacji Multimedialnej.

Od kwietnia 2008 roku w bibliotece szkolnej w Wierzbicy Górnej działa Internetowe Centrum Informacji Multimedialnej. Jest to realizacja projektu Ministerstwa Edukacji Narodowej, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. Pracownicy trafiły do bibliotek z wyraźnym wskazaniem ich użytkownika, którym jest nie tylko klient biblioteki (uczeń, student przygotowujący się do zawodu nauczyciela, pracownik placówki oświaty, nauczyciel), ale każdy zainteresowany. W Centrum zainstalowane są 2 nowoczesne komputery z dostępem do Internetu, wyposażone w programy edukacyjne, a także urządzenia wielofunkcyjne: drukarka, skaner, kopiarka. Otwarcie Centrum towarzyszyło przedstawieniu, z udziałem uczniów klas młodszych, w którym uczestniczyli zaproszeni goście - burmistrz Wołczyna Jan Leszek Wiącek wraz ze swoim zastępcą Bogusławem Adaszyńskim. Po przedstawieniu nastąpiło uroczyste przecięcie wstęgi i burmistrzowie wraz z dyrektorem szkoły Lesławem Czernikiem byli pierwszymi użytkownikami nowego sprzętu komputerowego. Na zakończenie uroczystości, burmistrz Jan Leszek Wiącek wpisał się do kroniki szkolnej.



W ramach rewizyty, klub sportowy FV 1921 Hassloch, zaprosił w dniu 19 czerwca, 22 osobową grupę młodzieży i 3 opiekunów do Hassloch w Niemczech, w ramach współpracy partnerskiej. Wizyta będzie trwała 5 dni w ramach której, nasza młodzież rozegra rewanżowy mecz piłki nożnej. Oprócz rozgrywek piłkarskich, uczniowie i ich opiekunowie mają zaplanowane wspólne zwiedzanie miasta Hassloch, Parku Wypoczynku i korzystanie z obiektów sportowych np. z basenu. Wezmą udział w „Dniach Otwartych” Posterunku Policji w Hassloch. Gminę reprezentować będzie młodzież w wieku 12-17 lat ze Szkoły Podstawowej Nr 1 i Nr 2 w Wołczynie oraz z Gimnazjalno-Licealnego Zespołu Szkół w Wołczynie, którzy aktywnie uczestniczą w życiu sportowym. Są to m.in. uczestnicy rozgrywek z roku 2006, wtedy to gmina Wołczyn gościła młodzież z Hassloch. Organizatorem wyjazdu jest Urząd Miejski w Wołczynie. Koszty pobytu pokrywa strona niemiecka. Gmina wystąpiła o dofinansowanie kosztów przejazdu do Fundacji Polsko-Niemieckiej Współpraca Młodzieży w Warszawie i uzyskała akceptację dofinansowania 60% kosztów przejazdu w obie strony.

KARETKA W WOŁCZYNIE

Burmistrz Wołczyna został poinformowany, że w Wojewódzkim Planie Ratownictwa Medycznego zaplanowano lokalizację karetki pogotowia na lata 2008-2010 w Wołczynie. Burmistrz zadeklarował udostępnienie pomieszczeń przy hali sportowej w Wołczynie.

PODZIĘKOWANIA

W dniach 1-4 maja odbyły się po raz XVII Dni Wołczyna. Również w tym roku, mogliśmy liczyć na wsparcie finansowe lokalnych przedsiębiorców i firm, tj.:

- PPM „POLESIE”-Wieruszów
- PR „KŁOS”-Krzywiczyny
- PHU „MELTECH” Urszula i Zdzisław Sarniccy-Ligota Wołczyńska
- Bank Spółdzielczy-Wołczyn
- Lesaffre Polska S.A.-Wołczyn
- „LATEKS” Piotr i Paweł Kuliga-Wołczyn
- Zakład Wodociągów i Kanalizacji-Wołczyn
- PGKiM-Wołczyn
- PUH „EURO-KAM” Kazimierz Musiałek-Wołczyn
- Gminna Spółdzielnia „SCH” w Wołczynie

Za wsparcie finansowe w/w imprezy, dziękujemy.

W Markotowie Dużym i w Wierzbicy Dolnej trwają roboty wykończeniowe przy adaptacji budynku na lokale socjalne. W Markotowie w miesiącu czerwcu zostanie przekazanych gminie 8 mieszkań socjalnych. Natomiast w Wierzbicy Dolnej prowadzone są prace instalacyjno-montażowe. Planowany termin zakończenia IV kwartał br.

Fot. ->



Zamontowano wiatę przystankową w Szymonkowie przysiółek Wesoła. Koszt 4.500 zł. pochodzi z budżetu gminy. Poprawiono estetykę wiaty przystankowej w Gieralcicach Małych.

Fot. ->

1. Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich „Odnowa Wsi” Krzywiczyny, zostało jednym z podmiotów, którym Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego, przyznał dotację w kwocie 15.000 zł. w ramach otwartego konkursu ofert na wykonanie w 2008 r. zadania publicznego pn. „Przedsięwzięcia wspierające edukację, komunikację i promocję społeczności wiejskiej”. Wkład własny 5.000 zł. pochodzi z budżetu gminy przeznaczony na odnowę wsi. Projekt „Przeszkolimy, ugościmy we wsi Krzywiczyny”, ma na celu stworzenie nowoczesnej, funkcjonalnej sali szkoleniowej dla mieszkańców gminy. Zostanie zakupiony sprzęt multimedialny na wyposażenie sali szkoleniowo-edukacyjnej. Realizacja zadania rozpocznie się po 26 maja br.

2. Gmina pozyskała dofinansowanie z wojewódzkiego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na budowę drogi Krzywiczyny – Świniary w kwocie 500.000 zł. Przewiduje się, że roboty budowlane zostaną wykonane do końca roku.

3. Został rozstrzygnięty przetarg i wyłoniono wykonawcę remontu dróg tłuczniowych na terenie gminy Wołczyn. Prace remontowe trwają.

4. Jak wcześniej informowaliśmy, gmina wyraziła chęć przystąpienia do programu p.n „Orlik 2012”. Wniosek został zaakceptowany do realizacji na 2009 rok. W ramach programu może powstać boisko wielofunkcyjne - wartość inwestycji ok.1mln.

5. Urząd Miejski ogłosił nabór wniosków o udzielenie dotacji z budżetu gminy na wsparcie finansowe w zakresie sportu kwalifikowanego w 2008 r. Gmina przekazała na współfinansowanie udziału w rozgrywkach dla:

□ MKS Polonia Wołczyn, kwotę 15.000 zł. I rata 7.000 zł., natomiast II rata 8.000 zł. przekazana zostanie przed rozpoczęciem kolejnego sezonu rozgrywek piłkarskich.

□ Gminnego Związku Ludowych Klubów Sportowych, kwotę 65.000 zł. I rata 36.250 zł., natomiast II rata wpłynie przed rozpoczęciem kolejnego sezonu rozgrywek piłkarskich.

6. W miesiącu marcu przyjęto 191 wniosków o zwrot podatku akcyzowego, zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. Obecnie wypłacane są pieniądze.

7. Urząd Miejski zatrudnił 11 osób w ramach prac interwencyjnych na terenie gminy Wołczyn, na okres 4 miesięcy.

8. Trwają prace przy renowacji boiska rezerwowego obok stadionu miejskiego. W zakres prac wchodzi:

- wykonanie nowego ogrodzenia wokół boiska treningowego
-rekultywacja, która będzie obejmowała sianie trawy, koszenie, wałowanie.

Nowa płyta, będzie miała na celu spełniać funkcję boiska rezerwowego, będzie służyć do celów treningowych, jak również będą rozgrywane zawody piłki nożnej. Do użytkowania tego boiska można przystąpić w przyszłym roku. Wykonawcą tego przedsięwzięcia jest Urząd Miejski w Wołczynie. Trwają prace na stadionie miejskim, wykonano wymianę ławek na trybunie. Został wykonany remont pomieszczenia socjalnego na stadionie miejskim oraz została pomalowana i odnowiona brama wjazdowa na stadion miejski. Prace zostały wykonane przy udziale Klubu Sportowego MKS „Polonia” i GKS „Młodzik” Wołczyn. Planowana jest częściowa wymiana ogrodzenia murawy na stadionie.

9. Rodziny, które otrzymają decyzje przyznające stypendium, powinny składać faktury, rachunki lub inne dokumenty potwierdzające poniesienie wydatków na cele edukacyjne. Termin składania w/w dokumentów określony jest w decyzji przyznającej stypendium.

10. Został zakończony remont świetlicy wiejskiej w Wierzbicy Dolnej. Remont trwał dwa miesiące i obejmował:

□ wymianę posadzki drewnianej na panele i płytki ceramiczne na dużej

□ montaż instalacji centralnego ogrzewania w całej sali

□ w dużej sali i w pomieszczeniach magazynowych zamontowano nowe kaloryfery

□ wykonano kominiek z funkcją do ogrzewania pomieszczeń
Koszt remontu wyniósł ok. 40 tys. zł., są to środki pochodzące z budżetu gminy. Prace remontowe przeprowadzili pracownicy z Wołczyńskiego Ośrodka Kultury. Obecnie trwa remont pomieszczeń świetlicy wiejskiej w Wierzbicy, planowana jest budowa zaplecza sanitarnego. Remont trwa od końca kwietnia i potrwa jeszcze miesiąc. Kolejny remont świetlic planowany jest w Komorzynie i w Gieralcicach.

11. W najbliższym czasie zostaną ogłoszone przetargi na budowę drogi Krzywiczyny –Świniary oraz na modernizacja ujęcia wody w Krzywiczynach.

12. Po rezygnacji pani sołtys z Wierzbicy Górnej Joanny Stępień, w dniu 20 maja br. w świetlicy wiejskiej wybrano nowego sołtysa. Został nim Tomasz Dykas. Nowy sołtys ma 33 lata, prowadzi firmę

p.n. „Produkcja materiałów melioracyjnych oraz usługi leśne”. Przez długi czas był naczelnikiem OSP w Wierzbicy Górnej.

